



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ วันที่ 18 ต.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๓๑๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าพ้อ รหัสสายทาง พล.๗๕-๐๐๙ หมู่ที่ ๑ บ้านโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม
จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคา
ต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน
๘๐๒,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสองพันบาทถ้วน)

๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลงวันที่
๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๘๐๗,๐๐๐.-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึด
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ
คณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แฝงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เส้นทางสาย สายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าพ้อ รหัสสายทาง พล.ถ. 75-009
 สถานที่ก่อสร้าง . หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์แดน ต.ไผ่ล้อม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง ทล-2-204 (ตามแบบ อบต.ไผ่ล้อมกำหนด)
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	599,134.56	1.3642	817,339.37	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		817,339.37	
		คิดเป็นเงินประมาณ		817,000.00	
(ตัวอักษร)		(แปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาประมาณ 704.31 บาท/เมตร
 (เจ็ดร้อยสี่บาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง
 (นางสาวมยุรี นาคกิ่ง)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพธิ์ไฉน-บ้านท่าโพธิ์ รหัสสายทาง พล.ถ. 75-009

ทำการขุดหรือผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร และช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมขนทึง ทำการเกรดกลีดยปรับแต่งระดับและบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางลูกรัง
เดิมช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร และช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร พร้อมทำการก่อสร้างถนนลาดชัน ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร และช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,160 ตร.ม. ลงดินลูกรังให้เลทางสองข้างละ 0.00-0.50 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ก่อสร้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์ไฉน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง พถ-2-204 (ตามแบบ อบต.ไผ่ล้อมกำหนด)
ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 (น้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 33.00-33.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิมพร้อมขนทึง	ตร.ม.	1,160.00	117.84	136,694.40	1.3642	160.76	186,478.50
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดทับลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	1,160.00	11.24	13,038.40	1.3642	15.33	17,786.99
3	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	58.00	433.96	25,169.68	1.3642	592.01	34,336.48
4	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 280Ksc/ตร.ม. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,160.00	300.99	349,148.40	1.3642	410.61	476,308.25
5	Expansion joint (RB19@0.30ม.ตัดขาดทุกระยะ50ม.)	ม.	32.00	171.19	5,478.08	1.3642	233.54	7,473.20
6	Contraction joint (รอยต่อเมื่อหดตามขวางRB19ทุก10ม@0.30ม.)	ม.	92.00	137.52	12,651.84	1.3642	187.60	17,259.64
7	เดิมลูกรังชั้นรองพื้นทาง กว้าง 4 ม. ยาว 290 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	58.00	419.66	24,340.28	1.3642	572.50	33,205.01
8	ใส่ลวดทางชนิดลูกรัง และทางเชื่อมขึ้นลง	ลบ.ม.	21.75	310.16	6,745.98	1.3642	423.12	9,202.87
9	วางท่อ PVC ขนาด 6 นิ้ว 2 จุดๆ ละ 3 ท่อน	ท่อน	6.00	900.00	5,400.00	1.3642	1,227.78	7,366.68
10	งานวางท่อประปาขนาด 2 นิ้ว+ข้อต่อ 300 เมตร	ท่อน	75.00	272.90	20,467.50	1.3642	372.29	27,921.76
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง(งานถนน คสล.)				599,134.56	1.3642		817,339.37
	ปรับราคา							817,000.00

599,134.56
1.3642

1 ผอรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor Fx หรือก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายอิทธิพล เพ่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง (นางสาวมณี นิตกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม